EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO No 01/2023 – CAMAQUÃ FOMENTA - AUDIOVISUAL - RESULTADO PRELIMINAR Habilitação

O Prefeito Municipal de Camaquã, no uso das suas atribuições constitucionais e legais, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento,
Inovação, Indústria e Comércio, e, em conformidade com a Lei Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022- Lei Paulo Gustavo, Decretos nº
11.525/2023 e nº 11.453/2023, torna público o Resultado da Fase Preliminar de Habilitação no Edital de Chamamento Público 01/2023-
AUDIOVISUAL.

A Comissão de Avaliação e Monitoramento, após o recebimento e análise dos documentos, torna público o resultado preliminar da fase de
habilitação dos inscritos, de acordo com as categorias/incisos previstos em Edital:

1. Resultado preliminar da fase de Habilitação da Modalidade I - Categoria I - Produção de curtas-metragens ou médias-metragens:
Inscrição PROPONENTE Nome do Projeto: Observações
PF-44 Isabella Albuquerque Sperotto A Sinaleira Amarela Habilitado
PF-05 Franthiela da Cunha Franceschi Raízes da Biodiversidade - a rede Enraizar Habilitado
PJ-04 Victória de Souza Renner CAMAQUÃ E A REVOLUÇÃO DE 1923 Desabilitado 14.1.2 itens III, VI e VII
PF-30 Wendell Coelho Vareira Danças Gaúchas pelo Mundo - Edição Brasil Habilitado

2. Resultado preliminar da fase de Habilitação da da Modalidade I - Categoria II - Produção de videoclipes:
Inscrição PROPONENTE Nome do Projeto: Observações
PF-09 Elmo de Freitas* Trilogia para a Costa Doce Habilitado

PJ-03 Carlos Eduardo de Oliveira
Lopes Celebração da Diversidade Musical Habilitado

PF-40 Juliana Nicoladelli Te Encontro Pelo Mundo Habilitado
PF-06 Rodrigo Braul Dias Videoclipe Sem Destinho Habilitado
PF-32 Willian dos Santos Fonseca Uma dor de cada vez Habilitado
PF-28 Ismael Lopes da Cruz Vou Continuar Habilitado
PF-23 José Lucindo da Silveira* A Vaneira do Rio Grande - Murielzinho Habilitado
PF-26 Jeremias Klug Moreira Sou Casinha Habilitado

3. Resultado preliminar da fase de Habilitação da da Modalidade I - Categoria III - Outras propostas audiovisuais:
Inscrição PROPONENTE Nome do Projeto: Observações

PF 38 Carlos Eduardo da Silva
Ribeiro Antiquário Gaúcho Desabilitado 14.11 item IV

PF 18 Cezar Ferreira de Freitas Compondo meu sonho Habilitado
PF 39 thaciane soares dos santos Mulheres em Destaque: Vozes que Transformam Habilitado
PF 12 Charlon Peter Janke PROJETO IDE Habilitado
PF 45 Paula Soeiro de Carvalho Paiva Camaquã sob o olhar da dança Inabilitado
PF 13 Luiza Pacheco Rodrigues Raízes Musicais de Camaquã Habilitado
PF 17 Fernando Arnaldo Sefrin Neto Aprendendo a viver Habilitado
PJ 11 Catulo Pacheco Fernandes Os camaquenses adotivos Barbosa e Nilza Lessa Habilitado
PF 10 Joao Pedro Boeira Dias A Batalha de Viver de Música Habilitado
PF 21 João Guilherme Sefrin Lopes O Universo Sonoro do Estudio Subdivisions Habilitado
PF 03 Luís Renato Dettmann Spiering Tradicionalismo, Arte e Cultura em Movimento Habilitado

PJ 09 Elsa Margarete V. S.
Fernandes - Guel Fernandes

Associação de artesãos de Camaquã - Mãos
Solidárias Habilitado

4. Resultado preliminar da fase de Habilitação da Modalidade I - Categoria IV - Apoio a projetos de novos entrantes no audiovisual:
Inscriçao PROPONENTE Nome do Projeto: Observação
PF-27 Michele Seus Varzim Jogue fora seus medos Inabilitado

5. Resultado da fase de Habilitação da Modalidade II - Categoria I - Apoio à sala de cinema - Cine Teatro Coliseu:
Inscrição PROPONENTE Nome do Projeto: Observação

PJ-08 Rogerio Moch Equipando o Teatro Coliseu Desabilitado 14.1.2 itens V (CND Municipal)

6. Os proponentes INABILITADOS não enviaram a documentação solicitada no prazo previsto em edital, portanto estão inaptos a
continuarem a participar deste edital.

7. Com relação aos proponentes DESABILITADOS, estes possuem documentos faltantes, e poderão apresentar RECURSO (itens 14.3 e
14.4,) no prazo de 03 (três) dias a contar da publicação do resultado preliminar da habilitação, considerando-se para inićio da contagem o
primeiro dia útil posterior à publicação, a fim de complementar a documentação apresentada.

8. Os recursos deverão ser destinados à Comissão de Avaliação e Monitoramento e enviados para o endereço de e-mail:
camaqualpg@gmail.com .

9. Os recursos/documentos apresentados após o prazo não serão avaliados.

Camaquã, 14 de dezembro de 2023.